
انتخاب یک داســتان وزین و روح دادن به آن 
برای اجرا روی صحنه تئاتر مشهد؛ این کاری 
است که این روزها گروهی حرفه ای، کاربلد 
و البتــه متعهد بــرای مخاطبــان تئاتــر آماده 
کرده و هر شب روی صحنه سالن اصلی تئاتر 
شهر مشهد پیش روی مخاطبان می برند. به 
گزارش »خراســان رضوی«، نمایش »رویای 
اسبی به نام شــبرنگ« به نویسندگی مهدی 
ســیم ریز و کارگردانی محمــد جهانپا و البته 
حضور 3 نســل از بازیگران تئاتر مشهد، چند 
روزی است که با اســتقبال مخاطبان همراه 
شــده و تا پایان ایــن هفته نیز پذیــرای علاقه 
مندان خواهد بود. تئاتری با داستانی عمیق 
از دل شاهنامه اســاطیری حکیم ابوالقاسم 
فردوســی. »رویای اســبی به نام شــبرنگ«، 
داســتان زندگی کیخســرو پسر ســیاوش را 
روایــت مــی کنــد کــه هماننــد روح حاکم بر 
شاهنامه سراسر داستان خرد و نیکی است و 
ادای دینی به شاهنامه بزرگ در تئاتر مشهد.

آشنایی مخاطب با شخصیت های 	•
اساطیری شاهنامه

محمد جهانپا کارگردان تئاتر »رویای اسبی 
به نام شبرنگ« درباره این نمایش می گوید: 
رویای اســبی به نام شــبرنگ به نویســندگی 
مهدی ســیم ریز با برگرفتن از داســتان های 
شاهنامه، زندگی کیخسرو پسر سیاوش را از 
توران تا رســیدن او به ایران و بر سر گذاشتن 
تاج پادشاهی روایت می‌کند، اگرچه داستان 
این نمایش بــر محــور زندگی کیخســرو می 
چرخــد امــا یکــی از ویژگی‌هــای ممتــاز آن 
برای مخاطب این اســت که می تواند با سایر 
شخصیت های اساطیری شــاهنامه از جمله 
کیکاووس، فرنگیس، افراسیاب، گیو و طوس 
و... که هــر کــدام در زندگی و به پادشــاهی 
رسیدن او نقشی مهم داشتند نیز آشنا شود. 
وی درباره محتوای داســتان این نمایش نیز 
اظهار کرد: سراسر داســتان کیخسرو خرد، 
احترام به بزرگ‎تر و نیکی است و شخصیت او 

و اتفاقاتی که در توران تجربه می‌کند، شبیه 
به زندگی صلحاست و همه این ویژگی ها می 
تواند برای نوجوان امروزی الگوی مناســبی 
باشــد. وی درباره نحوه تمریــن بازیگران در 
این نمایش گفت: از زمان آغــاز به کار تمرین 
بازیگران تــا این کــه این اثــر به مرحلــه اجرا 
برســد، یک ماه و نیم طول کشــید و نحوه کار 
بدین صورت بود که در ابتــدا دکور نمایش را 
آماده کردیم و بازیگران در زمان تمرین نقش 
کاملا با دکــور صحنه روبه رو بودند و ســپس 
موســیقی نیــز آرام آرام بــه تمرینــات اضافــه 
شــد؛ این طور تمرین کردن باعث می شود تا 
بازیگــران به این ذهنیت برســند کــه وقت به 

بطالت نمی گذرد.

حضور 3 نسل از بازیگران تئاتر مشهد	•
جهانپا با اشاره به حضور سه نسل از بازیگران 
تئاتر مشــهد در این نمایش بیان کرد: همان 
گونه که پیش‎کســوت‌ها در دهه هفتاد مسیر 
را برای نســل من باز کردند تا ما بتوانیم وارد 
بدنه تئاتر شــویم اکنون نیز بایــد اجازه دهیم 
تا جوانان علاقــه مند به این هنــر خودنمایی 

کننــد.  کارگــردان نمایــش بــا بیــان این‎که 
برای تولید این اثــر هیچ‎گونه حمایت دولتی 
نداشــتیم، گفت: برای ســاخت ایــن نمایش 
150 میلیــون تومان شــامل دوخــت لباس، 
دســتمزد طراح و بازیگــر و... هزینه شــد که 
البته به منظور صرفه جویی در هزینه ها سعی 
کردیم تا با کمــی تغییر از دکــور کار قبلی ام 
برای این نمایش اســتفاده کنیم. وی درباره 
اســتفاده از پرفورمنس در ایــن نمایش بیان 
کرد: در چهار صحنــه این نمایش و کاملا بجا 
از فرم اســتفاده شــد و طبق تحلیل شاهنامه 
توران بعد از رود جیحون و نزدیک ترکستان 
چین اســت و در آن مناطق بیشتر رفتارهای 
مغولی وجود دارد و ســعی شــده تا در صحنه 
های مربــوط به توران از حــرکات جمعی تند 
و مغولی اســتفاده شــود، امــا در صحنه های 
ایــران و کاخ کیــکاووس حــرکات جمعی به 
گونه‎ای طراحی شــده که آن زیبایی، شــکوه 
و عظمت ایران به مخاطب نشــان داده شود. 
ایــن کارگــردان گفــت: کار تئاتر در مشــهد 
نیازمند حمایــت دولتی اســت و در این‎جا به 
دلیل این‎که در بازگشت سرمایه و سود هیچ 

تضمینــی وجود نــدارد اسپانســر یا ســرمایه 
گذاری بــرای کار تئاتر نیســت و بــرای تولید 
باید از جیب هزینه کرد؛ در مشــهد نسبت به 
شهرهای دیگر چراغ ســالن ها در 360 روز 
از سال روشن اســت و تنوع تئاتر زیاد است و 
همه زحمت می‌کشــند و کار کــردن در تئاتر 

فقط عشق و علاقه است.
شــایان ذکر اســت، این نمایش کــه طی 10 
ســئانس اجرا ، 555 بلیت فروخته اســت، تا 
پایان هفته هر شب ساعت 18 در سالن اصلی 
تئاتر شهر مشــهد واقع در پارک ملت میزبان 

علاقه مندان است.

گزارشی از اجرای نمایش »رویای اسبی به نام شبرنگ« در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد

شاهنامه روی صحنه تئاتر

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
اخبار

جامعه 

با حضور تولیت آستان قدس انجام شد

 بهره برداری از رواق خردسال 
در حرم رضوی

آیین بهره برداری از رواق خردســال و طرح توسعه 
رواق کودک با حضور تولیت آســتان قدس رضوی 
در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شــد. به گزارش 
آســتان نیوز، حجــت الاســام والمســلمین مروی 
ضمــن بهــره بــرداری از رواق خردســال و طــرح 
توســعه رواق کودک، در ســخنانی کوتــاه در جمع 
دســت‌اندرکاران این رواق به اهمیت کار فرهنگی 
در حوزه کودک و نوجوان اشاره و اظهار کرد: ثواب 
خدمت به مهمانان کودک حضرت رضا)ع( در این 
رواق اگر بیشتر از زیارت نباشد، کمتر از آن نیست. 
وی افزود: دوری از فعالیت‌های کلیشه‌ای و تکراری 
و اســتفاده از نوآوری، ابتکار و خلاقیت در طراحی 
فضا، بازی‌ها و امــور تربیتی ایــن رواق برای تربیت 
دینی هرچه بهتر کودکان حائز اهمیت است. تولیت 
آستان قدس رضوی گفت: در این رواق ضمن ایجاد 
فضایی جذاب برای کودکان، در قالب‌های سرگرم 
کننده و با زبان متناســب با سنشــان بایــد مفاهیم 
امامــت، معارف اهــل بیــت)ع( و زیارت را بــه آن‌ها 
منتقــل کرد؛ کــودک و نوجوان نســل آینده کشــور 
هستند و فعالیت در این حوزه بسیار ارزشمند است.

شــایان ذکر اســت، رواق تخصصی کودک در سال 
1401 در حــرم مطهر امــام رضا)ع( افتتاح شــد و 
در کنار بازی و ســرگرمی‌های کودکانــه، زائران ۵ 
تا 9 ســاله حرم رضــوی را با برخی مفاهیــم دینی و 

آموزه‌های حوزه زیارت آشنا می‌کند.

هوای استان سرد می شود
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراسان 
رضوی گفــت: دمای هوای اســتان با ورود ســامانه 
پرفشــار جوی از اواخر هفته ســرد خواهد شد. آذر 
رضایی پــور در گفت و گو با ایرنا افــزود: این کاهش 
دما به دلیل ورود سامانه بارشی است که از مناطق 
غربی خراسان رضوی وارد اســتان شده است. وی 
ادامه داد: این کاهــش دما بین پنج تــا هفت درجه 
سلسیوس خواهد بود که بیشتر در مناطق شمالی 
بــه خصــوص کوهســتانی خراســان رضــوی قابل 

احساس است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - سلامت

 ثبت یادروز ورود امام رضا)ع( 
به نیشابور در تقویم ملی

شــجاعی مهــر/ یــادروز ورود امــام رضــا)ع( به 
نیشــابور و نقل حدیث سلســلة الذهب بر اســاس 
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شــورای عالی انقــاب فرهنگی وارد تقویم شــد. 
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی نیشــابور 
دراین‎باره گفت: ســال ها تلاش و پیگیری توسط 
شهرستان، استان و کشــور در خصوص ثبت دهم 
تیر یــادروز ورود حضرت امام رضا)علیه‌الســام( 
به نیشابور و نقل حدیث سلســلة الذهب به نتیجه 
رســید و بــا دســتور ریاســت جمهــوری اســامی 
ایــران بــرای درج در تقویــم ســال ۱۴۰۳ ابــاغ 
شــد.  علیرضــا ســیدآبادی گفــت: ثبــت ســه روز 
ملــی شــیخ فریدالدین عطــار نیشــابوری، حکیم 
عمر خیام نیشــابوری و یادروز ورود حضرت  امام 
رضا)ع( به نیشــابور و نقل حدیث سلسلة الذهب 
در تقویم کشــور نقطــه عطفی در تقویــم فرهنگی 

نیشابور است.
بــه گــزارش »خراســان«، رئیــس جمهــور مصوبه 
»تعیین مناســبت ‌های جدید برای درج در متن و 
ضمیمه تقویم رســمی کشور در ســال ۱۴۰۳« را 
که براساس آن ۱۳ مناســبت جدید به تقویم سال 
آینده کشور اضافه می شــود، ابلاغ کرد که در آن 
خبری از ثبت روز ملی مشــهد نبود. گفتنی است 
بعد از تصویب تاریخ دهم دی ماه به عنوان روز ملی 
شــهر مشــهد در شــورای فرهنگ عمومی استان 
خراسان رضوی، مدارک و مســتندات لازم برای 
تصویب این روز و ثبت آن در تقویم ملی به شورای 

عالی انقلاب فرهنگی ارسال شده بود.

رئیس هیئت مدیره انجمن حمایت از بیماران 
سرطانی مشهد:

 ۳۵ درصد بیماران سرطانی 
توان پرداخت هزینه‌ها را ندارند

رئیس هیئــت مدیــره انجمــن خیریــه حمایــت از 
بیماران سرطانی مشهد با اعلام این که کمک‌های 
دولت برای درمان بیماران سرطانی کافی نیست، 
گفــت: ۳۵ درصــد بیماران ســرطانی تــوان مالی 
پرداخت هزینه‌ها را ندارند و از درمان بازمی‌مانند. 
به گزارش ایســنا، حمیــد مستشــاری اظهارکرد: 
متاسفانه شیوع سرطان در جامعه بسیار زیاد شده 
و علاوه بر افراد بالای ۷۰  سال، کودکان و جوانان 
را نیز درگیر کرده است. وی افزود: نکته قابل تاسف 
دیگر هم این است که درمان سرطان نیز مانند بقیه 
بیماری‌ها نیســت؛ چراکه از نظر روانی بیمار را به 
هم ‌می‌ریزد و بدتر از آن هزینه‌های زیادی به بیمار 

تحمیل می‌شود. 
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محمد جهانپا 

 دشواری تولید تئاتر
 از بزرگ ترین اثر ملی ایرانیان

تولیــد تئاتــر از کتابــی کــه در یــک هــزاره 
بزرگ‏تریــن اثر ملــی ایرانیان و مــورد علاقه 
و ســتایش همگان بوده، برعکــس آن‎چه در 
نظر اول تصور می‌شود، بسیار دشوار است؛ 
زیرا که شاهنامه قرن‏‌ها مورد عنایت و محفل 
آرای عوام و خواص بوده، اما  صد افسوس که 
امروز به کلی از دایره توجه و اشــتغال فکری 
و ذوقی عموم بیــرون رفته اســت و بنابراین 
هرگونــه بحــث جــدی دربــاره این حماســه 
بــزرگ، ارزش و مفهومــی فراتــر از مرز‏های 
پژوهش ادبی پیدا می‌کند و با یک »مســئله 
مهم فرهنگــی و اجتماعــی و ملــی« ارتباط 

می‌یابد.
خوشحالم که بار دیگر توانستم در این مسیر 
قرار بگیرم و نام بلند این شــاعر گرانمایه را  
که منادی عزت و شرف ملت ایران و شاهنامه 
را کــه معتبرتریــن و موثق ترین ســند هویت 
تاریخی و ملی ایران است، زنده کنم. چشم 

به راه دیدارتان هستم.

بازیگر و کارگردان تئاتر مشهد
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